ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Магистрального сельского поселения
РЕШЕНИЕ

____

от  07.08.2018 № 20
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом Прокуратуры Омской области с исх. № 07-13-2018/7130 от 25.06.2018, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Правила).
1.1. Добавить в раздел 9 Правил «Эксплуатация объектов благоустройства» следующим пунктом:
«9.1.2. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающей территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории муниципального образования».
1.2.  Дополнить п. 9.2.13 Правил следующим абзацем:

«Вместе с тем в отсутствии лицензии деятельность по сбору, вывозу и утилизации отходов запрещена».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

3.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                      В.А. Фаст